[bookmark: _GoBack]

石柱水利许可〔2025〕10号

石柱土家族自治县水利局
关于石柱县枫木镇四好农村公路建设项目
水土保持方案报告书
准予行政许可的决定

石柱土家族自治县枫木镇人民政府：
你府2025年3月3日报来《石柱县枫木镇“四好农村公路”建设项目水土保持方案报告书》（以下简称《报告书》）的报批稿及相关材料已收悉。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，结合专家组的评审意见(见附件2）决定准予行政许可。
1、 项目概况
项目概况：石柱县枫木镇“四好农村公路”建设项目位于石柱县枫木镇境内，选址涉及枫木镇枫竹村、莲花村、石鱼村、石印村等。项目建设性质为新建。本项目由南、北两个路网片区，总长度23.94km，其中新建道路17.24km，改建道路6.70km。路基宽5.5m，路面宽4.5m，公路等级为四级，荷载等级公路-II级。项目南部路网片区包括1号～4号道路，1号道路起于石印村附近，终点位于地名军马坪附近，长度5.96km，为改建道路；2号道路于桃花山与1号道路衔接，主线终点位于孙家湾附近，支线终点位于地名漆树槽附近，长度7.58km，为新建道路；3号道路起于石鱼村高家塝，终点位于石鱼村后槽沟附近，长度0.74km，为改建道路；4号道路起于石鱼村后槽沟附近，与4号道路衔接，终点位于地名茅坪附近，长度3.10km，为新建道路；项目北部路网片区仅包括5号道路，线路起于万家院子附近，终点位于地名祝家老房子附近，长度6.56km，为新建道路。
工程占地：项目总占地面积54.06hm²，其中永久占地14.09 hm²，临时占地39.97 hm²。
土石方：本项目土石方开填总量为60.34万m³（其中表土剥离7.26万m³），填方51.34万m³（含表土7.26万m³），借方5.95万m³，弃方14.95万m³计划全部运至3座弃渣场，其中周家湾弃渣场和桃花村弃渣场为本项目新增弃渣场，分别消纳6.72万m³和6.81万m³，其余1.43外运至本项目依托项目石柱风火储一体化试点项目。
建设工期：本项目已于2024年5月开工，计划于2025年12月完工，总工期20个月，项目总投资5379.33万元。
二、水土保持方案总体意见
（一）基本同意工程建设生产期水土流失防治责任范围为54.06hm2。
（二）同意水土流失防治执行西南紫色土区建设类项目一级标准。
（三）基本同意水土流失防治指标为：水土流失防治指标为水土流失治理度97%，渣土挡护率91%，表土覆盖率92%土壤流失控制比1.0，林草植被恢复率97%，林草覆盖率25%。
（四）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施布设。
（五）基本同意土石方调配方案。
（六）基本同意水土保持方案实施进度安排。
（七）基本同意水土保持监测时段、内容和方法。
（八）基本同意方案设计水平年为 2024年。
三、水土保持方案投资
本工程水土保持总投资1856.42万元，主体已列投资1549.94万元。方案新增投资306.48万元；方案新增投资水土保持投资包括：工程措施2.09万元，植物措施费2.85万元，监测措施费38.48万元，临时措施投资71.91万元，独立费102.40万元，基本预备费13.06万元，水土保持补偿费756910元。
四、建设单位在项目建设中应全面落实《中华人民共和国水土保持法》《重庆市实施<中华人民共和国水土保持法>办法》的各项要求，并重点做好以下工作：
   （一）按照批复的水土保持方案，加强施工组织和管理工作，切实落实水土保持“三同时”制度。
   （二）严格按方案落实各项水土保持措施。
   （三）切实做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控，并按规定向我局提交监测实施方案、季度报告及总结报告。
   （四）落实好水土保持监理工作，确保水土保持工程建设进度和质量。
   （五）本工程的地点、规模如发生重大变化，应及时补充或修改水土保持方案报我局审批；方案实施过程中，水土保持措施如需作出重大变更的，也必须报我局批准；确需在水土保持方案的弃渣场以外新设弃渣场，或者因弃渣场量增加导致弃渣场等级提高的生产建设单位应开展弃渣减量化、资源化论证论证，在弃渣前编制水土保持方案补充报告，报送我局批准。
 （六）项目动工前和生产期应及时申请缴纳水土保持补偿费。在工程建设过程中，严格按照批准的水土保持方案，完成各项水土保持措施，并接受我局监督检查。
五、该许可文件只作为该项目水土保持方案许可。
六、本行政许可决定有效期为3年，自签发之日起计算，期满后若该工程未开工建设，本行政许可决定自行失效,确需延期的,项目业主应在有效期届满前30日内提出延期申请。

附件：1、石柱县枫木镇“四好农村公路”保持方案特性表
2、石柱县枫木镇“四好农村公路”水土保持方案报告书专家审查意见

石柱土家族自治县水利局
                                2025年3月5日

抄送：王平副局长，向朝文主任，秦华副主任，县水保站，水行政执法支队。
石柱土家族自治县水利局办公室              2025年3月5日印发

附件1

[image: ]

[image: ]

 附件2

[image: 2025-02-26_002]

[image: 2025-02-26_003]

[image: 2025-02-26_004]

[image: 2025-02-26_005]

[image: 2025-02-26_006]

[image: 2025-02-26_001]

- 5 -

image6.jpeg
., ALREEK

(=) ARETERX) A BB TREEX, R LEGHERM
FEGHER, AINA—FHHELK, HPEERTEHRRATRS
MFHREX, 155 FEEFETR, FEFHHER TEKENF
EGHEERFMAREFEGHETX,

(Z) BERTBRIFEAK LRI ENE AT EHHE
AL RFFMATERNAKLRATERRERGE,

(Z) BRALIRFREARAR.

(D BB IERFHEERX

HTAEEGERRAALREE S BATHER, KE—N4F.

HEIRH, TARUTAEAIRIRARL, THEWAN XL
EHGHETEL, ATEREZWEL.

HMIEEF, EARUTEBREFMNREGHEALY, Foae
BRMNARRBRELAA, EFLEAREERAN, RAXEWAE
BWEET L RUBHTREES,

HIEH, ERRUMEAREITELE, £8FAHEEET
RACERR LML PHRTH S, SEF AR REBSRFEE
BBHERTHF, EREBN LR KGR BB AT

(2) REEHHHEK

BERET, FRBTERBEN—UHERE LS
M, EWERE L REARGNAENES, £RAHEERHEALA.

HELEHER T ARG, b E T8N, B ETEMA

image7.jpeg
EIREHEH.

3 FEHHEX

W F A FE G Wi LR ok L R E B A B, R
N

FER, EARTABEGRIEEAMKLIFERTERT S
B, B TR EE, WRERBELIRE, EFAUR
BEMHAGE D ENHEERD . FERHA BN ERLRARA
L ATIER Y, EEELREARTNAEE.

FEHE, ERFLRAERLNRGIHEE, EEXTEN
ML D EHAR, CEEARTHAR, RERBRTFEELERS
R B L

FEEKE, EHRERE. RETEERRIER.

() BEALGREFETERRMT.

R KRR

BEALRERENT R

. AEBRFERXEERBEI T

(=) RAGERERELH, FARZRRELELAGE, Rl
FEEABRATER.

(Z) %%, ATEHALRELRT 185642 T T, £F, £
B FI K 1549.94 17T, HEFHEK N 30648 71 L. 7 RHH
Bxw, TEEHE 200 7T, EAHHEF 2.85 7, KNHEER
38.48 77 70, IEH % 71.91 776, ML % Al 10240 77 7T, EAH

image8.jpeg
%% 13.06 70, ALGREAMERE 756910 7 7T (756910 L) o

(Z) RFAMFHRERH, SFEREGE.

CKEREFEE

FEFEHWHAEE, BRI, ALEHERN. ALRER
B, ALIRHERL. KERFRAERKERERE B ERERTAT.

. Hf

(=) FEEANWBEIAR, RUEIIE, ROLEFTF
LHEA. ARG RERBOR, PELD FLBLEAK SELH
IH, RESmESKREEH.

(2) R IREFBRAREIRFEGLERTHRE “%
BEHE (F)” T, WiLHEE.

)

TERRET: Q% /SHW
by SnrZ

202542 A 25 H

image1.png
B2 BB WA AT E AL R R

T e e - o
RO T e
T
anan | 3aien gaaa|ensoin| svn | sees o | ove
ety
L Y T A 2 3
T & (bt 5406 Aen 1409 653 (hm 997
T WE | E
wumn | wn|wn | v | o | o | cen | e
Pl Pl el
CEY TNy T
CEEF T e
P L -1 g7
(Sl e T o e e
FEE ) s
s
oo o
ettt o
o — 72 3 B =1
iR e A e TR
[T W rukn T wexE
gz 27 B RO
I T TS 21 {4 ROIT
g e rr Ttz vvam) E
FeEN Fry D ERECER AT T
P = v =
e S > et e 5
Tk o i e %
Tt T e
P G T
LIt vt kbl el Promitte
[ e R ey
RRER T —
H B
HE | ki | i o | S S
O Y A s :
LA A B ——
F A E el el ERT PEE
|| (i :
oy [T L —amunen
i [ piworenm | SN CRRSEN | s wumac o)
Wi g i 619 . 2806700 6 44 1360m.
TR I o o
b | s | ri i, ey | Zhe e Aneo
15 |t | S e e

2

image2.png
e e
TR
T o (ans
winma | JEO0 05 |y wunr | won h L 6EE
i e e aers i
TR
i | 7 LR
A L R P Fr rperres
o | SIS | SEEET
g | | RN
£l =
i
. W | £ 1 S
P .
; st wonn e o
55 | AERh AE | s mene | 2emsenns o
e L] Wy T et
il B
— S
B2 L7 M 200 FREA: 7191
ATRBERE Oi) 185642 (B 306.48) | IR
sascn | o | B2 | wa [ver om0
TR S
awrs | PRI [
1 1 TR T
Traeas 52 s yin
P E e N R
A Sriniars
s ) o
5 3 |
= e =
i T -

2

image3.jpeg
AREEFARE “NFRN AR BZERTHE
KERFETT R G HERATPHFRL

2025 % 1 A 25 H, AEEAFBEARE R (CEREERAR T
FRANE” BRTE AL RETERES) (BFRH) UTEE (K
BAE EERN HTTHATHE, FELFREBEERAREAR
B CER A, ERTAFEAEAY IR A AR (RERHE
fr) REURERAERRSMT &W. 2WRLT XA, ERAK
REMBBERT AKRFTEY, 54ARELNETHRT RERF £
EC®, #HTTEANTR. KRE “DAR (2023) 17757 F “H
A& (2018) 267 57, HRAXM (KRAFE) #TT REFS, HEF
REREH RERH LA LFH (KRFTEY #TT B HA K, 2025
£2H2H, BEHEARXTBRRTEEHN (ARFE). 2FXYA
X, BREZXFEELLT:

—. Z&iHHA

(=) FERHFTRFEHEEEA, BARIFERAEREMERE

o

(Z) FARAEZRIATF N 2026 4.

(Z) ABALFRAGHFELEFRE, RN 54.06hm?.

() BEFREALRAGEFAEPTERZ A EEELELRER
K—FHk,

(B) ABEALAAFLERF. ERTATF: KELRRBEE

image4.jpeg
07%, LA EE 1.0, B L E 1%, RERSFE 2%, wE
TR AT 97%, MR & 25%,

—. JEBR

(—) REMAARERFE.

EE%MK%“E%RM}%"%i&lﬁﬁfi%gﬁgmmﬁiﬁw,
W EAK R, B, BaA. BERY, TUE &R
SwE, AMBEE. AAMERAAK, BB 23.94km, HFHE
# % 1724km, KEHE 670km, %EFE 5.5m, BB 45m, NB
Sg R TR, BRERLE-TL FEERERARAE 1 T~4F
W, | SHBERTHOAME, KERTHAEDLIWE, KE
So6km, HEEE; 2 SHETHREWLS 1 FEEME, FHRAK
RFARBWE, AL EMCTHREFEREL, KK 7.58km, bkl
Bk, 3 EHERTEANBRS, s TR A A BRI,
K 074km, HRAEE, 4 SHERTE AN EHEAWE, H45
EBAE, AERTHEFFME, KE 310k, AHAEE; HH
S M A XA S SHEE, s BRTHFRETHE, LARTH
LWEEETFHE, KE 6.56km, HEFEEE,

FiE b M AT AR 54.06hm?, F FAK &3 14.09hm?, s b &
M, 39.97hm?; ATEEH 4B 6034 F m* (L FERLFE 726 7 m
3y, #F A E 5134 A md (AW REEET267 m®, #4595 Fm
s, %97 1495 F m3 (E#&F, 147 20937 m3) WXIZEE 3 EF
B, ﬁﬁﬂ}a%ﬁﬁiﬁ%ﬂﬁmﬁ#@%ﬁﬁxfﬁE%ﬁﬁ%ﬁﬁi%, 25

image5.jpeg
W4 672 F mPR 6.81 A m?, HA 143 F mEEARTERTIHE
“ ke KA — AR ST E” RS A BN FERN; HERS
WY E, RAEERE, FHEERFE; AMEAFERT
EE. BEY; RIEHEENAARKERERR, EATERER
B3k 17.6km, JEAL X744 15.3km.

ATHET 2024 65 AFT, H&TF2025 € 12 AXT, BIH
20 AN F s ATE BHCK 537933 AT, £ LEBK K 4787.60 77 TT.
FaREHTE N E AL E 30%, HAHRTRA.

(Z) AEIREHMALE H .

(2) RERHF. HH. BF. A% AX. 2K EHREH
WERBEAFE,

=, FEHALRRFTHN

(—) AEERIBHAWATREFNEL.

(Z) ABEERAESHRANTFNER.

(Z) ABREZAIBRHFALRHBRTZAR.

. AEF K LA E B

(—) AEMTERALAXARRZ HLFER.

(=) BUE Z %43k &M 3T 54.06hm2, KA 4 R
52.22hm?2.

(2) ABALRAETNFER AR, TRERTHERLE
kB 9352t, H P HY MM AE 8704t

(M) AEAEEAWAEERITERTEFERL,

=

2l